

## **OTW A/S**

Havneholmen 33  
1561 København V  
CVR-nr. 34205469

### **Årsrapport 01.10.2019 - 30.09.2020**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den  
25.01.2021

---

**Charlotte Nini Riparbelli**  
Dirigent

# Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2019/20	9
Balance pr. 30.09.2020	10
Egenkapitalopgørelse for 2019/20	12
Noter	13
Anvendt regnskabspraksis	17

# Virksomhedsoplysninger

## Virksomhed

OTW A/S

Havneholmen 33

1561 København V

CVR-nr.: 34205469

Stiftelsesdato: 09.01.2012

Hjemsted: København

Regnskabsår: 01.10.2019 - 30.09.2020

Hjemmeside: [www.otw.dk](http://www.otw.dk)

## Bestyrelse

Charlotte Nini Riparbelli, formand

Morten Krüger, næstformand

Bente Klemetsdal

## Direktion

Annette Bach, direktør

## Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Weidekampsgade 6

Postboks 1600

0900 København C

# Ledelsesberetning

## Hoved- og nøgletal

	2019/20	2018/19	2017/18	2016/17	2015/16
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
<b>Hovedtal</b>					
Bruttofortjeneste	23.234	31.422	28.697	33.291	35.973
Driftsresultat	(8.525)	(1.797)	1.348	272	1.551
Resultat af finansielle poster	(288)	(68)	152	1.682	3.287
Årets resultat	(5.421)	101	2.533	1.858	4.684
Balancesum	23.541	34.769	31.986	32.280	25.833
Investeringer i materielle aktiver	0	0	579	51	0
Egenkapital	11.440	22.304	22.287	19.952	14.665
Gennemsnitligt antal medarbejdere (stk.)	56	58	50	57	60
<b>Nøgletal</b>					
Egenkapitalforrentning (%)	(32,13)	0,45	11,99	10,73	37,80
Soliditetsgrad (%)	48,60	64,15	69,68	61,81	56,77

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens gældende version af "Anbefalinger & Nøgletal".

### Egenkapitalforrentning (%):

$\frac{\text{Årets resultat} * 100}{\text{Gns. egenkapital}}$

Gns. egenkapital

### Soliditetsgrad (%):

$\frac{\text{Egenkapital} * 100}{\text{Balancesum}}$

Balancesum



### **Virksomhedens væsentligste aktiviteter**

Selskabets formål er at drive kommunikationsvirksomhed og enhver aktivitet, som er forbundet hermed, herunder besiddelse af ejerandele i andre virksomheder.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Selskabet har i regnskabsåret realiseret et underskud før skat på 7.436 t.kr. mod et underskud før skat på 305 t.kr. i 2018/19. Selskabets egenkapital udgør 11.441 t.kr. pr. 30.09.2020.

Selskabet har i regnskabsåret gennemført en række strategiske tiltag samt investeret væsentligt i nye senior-kompetencer og forretningsområder, herunder etablering inden for performance marketing med eget brand "OREON". Disse tiltag og nye forretningsområder har ført til øget kundetilgang samt bidraget positivt til både omsætning og indtjening. Selskabet ser de nye forretningsområder udgøre en endnu større andel af den samlede forretning, der også omfatter magasin-produktion, og det er fortsat den klare ambition at skabe et af landets største og indholds fokuserede kommunikationsbureauer og vinde markedsandele fra de traditionelle bureauer.

Til trods for disse nye tiltag har selskabet, som en direkte følge af COVID-19 pandemien, oplevet et markant fald i annonceindtægter samt en opbremsning i markedet inden for kampagneaktiviteter og investeringer i udviklingsprojekter m.m. Dette har ført til, at selskabet har gennemført en række strukturelle tilpasninger. Disse forhold har sammen med engangsomkostninger til flytning af Aarhus-kontoret haft en væsentlig negativ påvirkning på årets resultat.

Årets resultat anses isoleret set for ikke tilfredsstillende, men i lyset af COVID-19-pandemiens påvirkning af branchen generelt, har OTW A/S, ved gennemførslen af de strategiske tiltag klaret sig acceptabelt.

OTW A/S, der er ejet af Aller Media A/S, indgår i Aller-koncernens nordiske bureau-netværk Ahead Group.

### **Forventet udvikling**

OTW A/S står i dag mere agil og strømlinet og vil fortsætte investeringen i nye kompetencer og konsolidering af forretningen med det formål at skabe fremtidens content bureau. OTW A/S forventer fortsat vækst i OREON og i tilgang af nye, attraktive kunder gennem et styrket samarbejde inden for Ahead Group i Norden.

Grundet den fortsatte investering i udvikling forventer selskabet et mindre underskud i 2020/21, men et positivt resultat i regnskabsåret 2021/22.

### **Begivenheder efter balancedagen**

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

# Resultatopgørelse for 2019/20

	Note	2019/20 t.kr.	2018/19 t.kr.
<b>Bruttofortjeneste/-tab</b>		<b>23.234</b>	<b>31.422</b>
Personaleomkostninger	1	(31.482)	(32.892)
Af- og nedskrivninger		(277)	(327)
<b>Driftsresultat</b>		<b>(8.525)</b>	<b>(1.797)</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		(15)	(83)
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		1.392	1.643
Andre finansielle indtægter	2	14	54
Andre finansielle omkostninger	3	(302)	(122)
<b>Resultat før skat</b>		<b>(7.436)</b>	<b>(305)</b>
Skat af årets resultat	4	2.015	406
<b>Årets resultat</b>		<b>(5.421)</b>	<b>101</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		0	5.000
Overført resultat		(5.421)	(4.899)
<b>Resultatdisponering</b>		<b>(5.421)</b>	<b>101</b>

# Balance pr. 30.09.2020

## Aktiver

	Note	2019/20 t.kr.	2018/19 t.kr.
Færdiggjorte udviklingsprojekter		0	0
Goodwill		93	162
<b>Immaterielle aktiver</b>	5	<b>93</b>	<b>162</b>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		146	359
<b>Materielle aktiver</b>	6	<b>146</b>	<b>359</b>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		2.320	4.705
Kapitalandele i associerede virksomheder		8.331	6.939
Deposita		340	1.053
<b>Finansielle aktiver</b>	7	<b>10.991</b>	<b>12.697</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>11.230</b>	<b>13.218</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		7.099	13.683
Igangværende arbejder for fremmed regning		2.734	4.365
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	8	301	3.241
Udskudt skat	9	2.063	128
Andre tilgodehavender		21	8
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		44	44
Periodeafgrænsningsposter		49	82
<b>Tilgodehavender</b>		<b>12.311</b>	<b>21.551</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>12.311</b>	<b>21.551</b>
<b>Aktiver</b>		<b>23.541</b>	<b>34.769</b>

**Passiver**

	<b>Note</b>	<b>2019/20</b> <b>t.kr.</b>	<b>2018/19</b> <b>t.kr.</b>
Virksomhedskapital		1.000	1.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		7.632	6.619
Overført overskud eller underskud		2.808	9.685
Forslag til udbytte for regnskabsåret		0	5.000
<b>Egenkapital</b>		<b>11.440</b>	<b>22.304</b>
Igangværende arbejder for fremmed regning		731	364
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.815	2.249
Gæld til tilknyttede virksomheder		1.033	1.745
Gæld til associerede virksomheder		62	0
Anden gæld		8.460	8.107
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>12.101</b>	<b>12.465</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>12.101</b>	<b>12.465</b>
<b>Passiver</b>		<b>23.541</b>	<b>34.769</b>
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	10		
Eventualforpligtelser	11		
Nærtstående parter med bestemmende indflydelse	12		
Transaktioner med nærtstående parter	13		
Koncernforhold	14		

# Egenkapitalopgørelse for 2019/20

	Virksomheds- kapital t.kr.	Reserve for nettoopskriv- ning efter indre værdis metode t.kr.	Overført overskud eller underskud t.kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret t.kr.	I alt t.kr.
Egenkapital primo	1.000	6.619	9.685	5.000	22.304
Effekt af virksomhedssalg o.l.	0	1.928	(1.928)	0	0
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0	(5.000)	(5.000)
Valutakursreguleringer	0	(8)	0	0	(8)
Øvrige egenkapitalposter	0	(435)	0	0	(435)
Udbytte fra tilknyttede virksomheder	0	(1.849)	1.849	0	0
Årets resultat	0	1.377	(6.798)	0	(5.421)
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>1.000</b>	<b>7.632</b>	<b>2.808</b>	<b>0</b>	<b>11.440</b>

# Noter

## 1 Personalemkostninger

	2019/20	2018/19
	t.kr.	t.kr.
Gager og lønninger	28.226	29.940
Pensioner	2.717	2.557
Andre omkostninger til social sikring	539	395
	<b>31.482</b>	<b>32.892</b>
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	<b>56</b>	<b>58</b>

## 2 Andre finansielle indtægter

	2019/20	2018/19
	t.kr.	t.kr.
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	0	22
Renteindtægter i øvrigt	12	32
Øvrige finansielle indtægter	2	0
	<b>14</b>	<b>54</b>

## 3 Andre finansielle omkostninger

	2019/20	2018/19
	t.kr.	t.kr.
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	0	12
Renteomkostninger i øvrigt	47	2
Valutakursreguleringer	229	78
Øvrige finansielle omkostninger	26	30
	<b>302</b>	<b>122</b>

## 4 Skat af årets resultat

	2019/20	2018/19
	t.kr.	t.kr.
Aktuel skat	0	(379)
Ændring af udskudt skat	(1.935)	(18)
Regulering vedrørende tidligere år	(80)	(9)
	<b>(2.015)</b>	<b>(406)</b>

## 5 Immaterielle aktiver

	Færdiggjorte udviklings- projekter t.kr.	Goodwill t.kr.
Kostpris primo	111	208
Afgange	(111)	0
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>0</b>	<b>208</b>
Af- og nedskrivninger primo	(111)	(46)
Årets afskrivninger	0	(69)
Tilbageførsel ved afgange	111	0
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>0</b>	<b>(115)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>0</b>	<b>93</b>

## 6 Materielle aktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar t.kr.
Kostpris primo	1.740
Afgange	(301)
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>1.439</b>
Af- og nedskrivninger primo	(1.381)
Årets afskrivninger	(193)
Tilbageførsel ved afgange	281
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(1.293)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>146</b>

## 7 Finansielle aktiver

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder t.kr.	Kapitalandele i associerede virksomheder t.kr.	Deposita t.kr.
Kostpris primo	4.192	834	1.053
Tilgange	0	0	22
Afgange	(2.006)	0	(735)
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>2.186</b>	<b>834</b>	<b>340</b>
Opskrivninger primo	513	6.105	0
Valutakursreguleringer	(8)	0	0
Andel af årets resultat	(15)	1.392	0
Udbytte	(1.849)	0	0
Andre reguleringer	(435)	0	0
Tilbageførsel ved afgange	1.928	0	0
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b>134</b>	<b>7.497</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>2.320</b>	<b>8.331</b>	<b>340</b>

Kapitalandele i dattervirksomheder	Hjemsted	Retsform	Ejerandel %
Aktiebolag av 1. juni 2015	Sverige	AB	100,0
DG Communications SPEAD AB	Sverige	AB	100,0

Kapitalandele i associerede virksomheder	Hjemsted	Retsform	Ejerandel %
Distribution Plus A/S	Aalborg	A/S	30,0

## 8 Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder

Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder består af midler, der indgår i en cash pool-ordning, og concerninterne mellemregninger. Der er ikke fastsat forfaldstidspunkt for mellemværende. Cash pool-ordningen fungerer som likvide beholdninger, og det er derfor ikke muligt at opgøre, hvor meget der afregnes efter et år.

## 9 Udskudt skat

	2019/20 t.kr.	2018/19 t.kr.
Immaterielle aktiver	14	11
Materielle aktiver	117	117
Fremførbare skattemæssige underskud	1.932	0
<b>Udskudt skat i alt</b>	<b>2.063</b>	<b>128</b>

Selskabet har pr. 30.09.2020 indregnet et skatteaktiv på 2.063 t.kr. Skatteaktivet sammensætter sig af fremførbare, skattemæssige underskud og uudnyttede skattemæssige fradrag i form af tidsmæssige forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige saldo værdier. Det er ledelsens vurdering, at skatteaktivet vil blive anvendt i fremtidig skattepligtig indkomst.



## 10 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

	2019/20	2018/19
	t.kr.	t.kr.
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	<b>2.163</b>	<b>3.424</b>

## 11 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Aller Holding A/S som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationsselskabets årsregnskab.

## 12 Nærtstående parter med bestemmende indflydelse

Nærtstående parter med bestemmende indflydelse:

- Aller Media A/S, 1561 København V, ejer alle aktierne i selskabet og har bestemmende indflydelse.
- Aller Holding A/S, 1561 København V, ejer alle aktierne i Aller Media A/S og har bestemmende indflydelse.
- Allerfonden, 2100 København Ø, er ultimativ ejer af Aller Holding A/S.

## 13 Transaktioner med nærtstående parter

I årsrapporten oplyses alene transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på normale markedsvilkår. Der er ikke gennemført sådanne transaktioner i regnskabsåret.

## 14 Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:  
Aller Holding A/S, 1561 København V
